vice custumariis in dicto portu Londonensi custumam

) SDafi bie UrFunbe ber SRegierungSjeft Ä6nig SRi^arb'd H. (1377 bis

1399) anhöre fann nicf)t jweifetyaft fein. Sflan üergleicbe bie in

berfelben erwähnten $)ri»ilegien biefeö Ä6nig6 5Rtd)arV$ II. für bie

$anfa bei Haebcrlin Analecta medii aevi p. 48—52 u. 61.

21*
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a se pctitam vtdclicet tres solidos, iinum denarium et

obultim, ut de incrcitnoniis extra rcgnum educlis. Pro

qua solucione ciislume pro mercitnoniis a diclo reguo

eductis, Willelmiis Borne, Vrowinus Dycof, Vrowinus
Epynsched* Henricus Smytman, Hermannus Dattele

mercatorcs dicte comitive et quam plures alii mercato-

res societatis memorate indignacionem gereutes versus

ipsum Cristianum, qui tunc tempore mercator dives,

sufficiens et non modicum Valens, ymmo tarn illustris-

sitne et graciosissime dotnine regine, que ultimo ab

hae luce migravit, ac eciam militibus et armigeris, qui

nun dicta regina applicuerunt de partibus exteris, quam
a pliiribus aliis mercatoribus ac probis et fidedignis

diele civitatis Londonensis cretus extitit. Superposuerunt
eidciu Cristiano, quod ob causam solucionis dicte cu-

slutne trium solidorum, unius denarii et obuli ipse li-

bcrtatein mercatorum de Hansa forisfecit, pro qua fo-

risfactura amplius postmodum dictam libertatem*) non

garnieret. Qui quidem Cristianus se optulit sacramen-
tum dare, quod in solucione dicte custume aliquod

preiudicium neseivit dicte societati fore factum. Quod
quidem sacramentum prefati mercatores penitus recu-

sabanl non obstante, quod oblacio sacramenti conso-

nans fuit usui societatis memorate. Super quo quidem
sacramento sie recusato ipse Cristianus pro tunc, ut

superius fit mencio, salisfuciens obtulit solvere prefate

eomilive, quamvis transgressus non erat, antequam
diiudicatus foret a dicta übertäte pro solucione dictorum
trium solidorum , unius denarii et obuli pro quolibet

denario viginti solidos, videlicet triginta Septem libras

et decetn solidos , quam oblacionem ipsi aeeeptare no-

lucrunt, nec ipsum pati dictam libertatem garniere.

Unde idem Cristianus maliciam ipsorum mercatorum
aspiciens et quod ipsi eum nullo modo sinere voluerunt
dictam libertatem gaudere , tantum prosecutus fuit do-

mino nostro regi adiutorio militum circa eum existen-

cium , quod. dominus noster rex consideracionem ha-

bens cause, pro qua ipsi mercatores sinere noluerunt
]>refatum Cristianum dictam libertatem gaudere, de gracia

sua speciali per litteras suas patentes, quas idein Cri-

stianus paratus habet monstrare, concessit eidem Cri-

*) ©o bir ^anbf^rift.
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stiano, quod ipse tanquam indigena vendere possei ac

emere infra regnum solvendo cuslutnas et stibsidia sicut

indigena; ac postmodum maioret a 1 d er in a ti 11 i Lou-
douenses prefaias litteras patentes domini nostri regis

inspicientes concesserunt eidera Cristiano per litteras

t>atentes sub sigillo maioratus dicte civitatis, quod ipse

mmo über esset de eadem civitate. Qui quidem mer-
catores pro tunc inaliciose ymaginantes, dictum Crisli-

anum penitus destruere, contubertiio suo in partibus

ullraiuarinis nuncios inisei unt asscrentes et superpo-
nentes ,

qualiter idetn Cristitinus suam libertatem iner-

catoris de Hansa forisfecit , et qualiter dominus noster
rex mercatorem indigeuam fecisset et similter liomo
Uber erat ordinatus dicte civitatis Londonensis, ac et

quod magis adhereus erat inercatoribus Anglicensibus,
quam inercatoribus dicte comitive, verum eciam si

gauderet bona sua et mercimonia, destrueret pro-

ficuum ipsius comitive in Anglia , et aliud re-

medium non foret , nisi quod bona et mercimonia
sepedicti Cristiani, que in partibus ultramarinis extite-

rant, ab ipso detraherentur et deculerentur (1 ), ita quod
aliquid non possideret , unde apud Londonenses debita

sua persolverel , sed fklei credenciam perderet. Super
quibus quidem nuucio et ymaginacione sie per consen-
sum diclorum mercatorum in speciali nominatorum
inissis detrahuntur de bonis dicti supplicantis, videlicet

septingente libre in denariis numeratis, quos denarios
quiclam Ertmarus Ergest, qui fuit consors dicti Cristi-

ani in dictis ]>artibus Hanse inter manus possidebat,
proul apparere poterit virtute cuiusdam littere per pre-
libatiim Ertmarum prefato Cristiano directe, quam lit-

teram scpeditlus Cristianus ])aratam habet monstrare.
Similiter quoque ab eo detrahuntur per mercatores de
societate predicta ex causa memorata bona et catalla,

que in manibus dicti Ertmari permanserunt ad valo-

rem trecentarum librarum, prout ipse plenius monstrare
valeat, in plenam destruetionem et> adnichilacionem
dicti Cristiani. Quapropter petitur a dicto consilio sa-

pientissimo considerante materiam prelibatam causam-
que diiudicacionis libertatis sue predicte ac oblaciones
per sepedictum Cristianum factas et recusatas nec non
detractionem suorum bonorum ob causas supradictas
et super hoc ad reverenciam Dei ac sustentacionem
juris, relevacioncmquc pauperis Status dicti supplican-
tis concedere et ordinäre, qttatcmis bona et mercimonia
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dicte sbcietatis existencia infra civitatetn Londoneiiaeta
ad valorem .dicte summe miUc librarum arrestentur et